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VH STAFF FAVORITES

VH SEASONAL DRINKS

CLASSIC COCKTAILS

VIRGIN COCKTAILS

BIER

SCHAUMWEIN | WEISSWEIN
ROSEWEIN | ROTWEIN

APERITIFS & BITTERS

VERMOUTH | PORT & SHERRY
DIGESTIFS URS HECHT COLLECTION
GRAPPA | COGNAC | CALVADOS | ARMAGNAC
LIQUEUR

GIN | WODKA

RUM | TEQUILA

WHISKY & SCOTCH

MIXERS | SAFTE | MINERAL
SOFTDRINKS

TEE

KAFFEE

ALLE PREISE SIND IN CHF INKLUSIVE 8.1% MWST.
ALL PRICES ARE IN CHF AND INCLUDED 8.1% VAT






Aus Liebe zur Region

Bei uns steht nicht nur der Geschmack im Mittelpunkt,
sondern auch die Herkunft unserer Zutaten. Wir legen grossen
Wert auf regionale Produkte, weil wir fest davon lberzeugt
sind, dass Qualitdt und Nachhaltigkeit Hand in Hand gehen.
Deshalb verwenden wir in unseren Cocktails und Drinks lokale
Spirituosen, die mit viel Liebe und Hingabe hier vor Ort
produziert werden.

Durch die Zusammenarbeit mit regionalen Brennereien bringen
wir die Aromen unserer Region direkt in Ihr Glas.
Frische, Authentizitdt und Handwerkskunst sind die
Grundpfeiler, auf denen unsere Philosophie beruht.

Geniessen Sie die Vielfalt der regionalen Schatze und
erleben Sie, wie Tokal produzierte Spirituosen Ihren Drink
noch besonderer machen. Ihr Genuss ist unser Anliegen - und

das beginnt bei der Wahl der besten Zutaten!

Unsere lokalen und regionalen Spezialitdten erkennen Sie

ganz einfach am -L-

JOIN THE REBELS 0.0%

Einer unserer oben genannten Partner ist REBELS 0,0%
Ein Ziricher Start-Up welches es sich zur Aufgabe gemacht
hat den Trinkgenuss auch alkoholfrei zu ermdglichen

ACHTEN SIE AUF DAS REBEL -R-
Diese Cocktails sind auch komplett ohne Alkohol, durch
unseren Barkeeper mixbar!
Santé!



VITZNAUERHOF
STAFF FAVORITES

MOUNTRIGISOUR  -L-

MOUNT RIGI | ZITRONENSAFT | ZUCKERSIRUP
EIWEISS

FAVORIT UNSERES BARCHEFS NUNO

LIMONROSA SPRITZ -L-

APEROSA (BITTER-SUSSER SCHWEIZER APERITIF)
PROSECCO | LIMONCELLO

FAVORIT UNSERER F&B MANAGERIN ANJA

RAPHATINI  -L-

RUM | VODKA | COLD BREW ESPRESSO
HAUSGEMACHTER KAFFEESIRUP
FAVORIT UNSERES DIREKTORS RAPHAEL

SWISS NEGRONI  -L-
APEROSA | WALDEN GIN | SWISS VERMOUTH
FAVORIT UNSERES RESTAURANT MANAGERS MARKO

#BLUE-LAKE-SPRITZ ALKOHOLFREI
BLAUBEEREN | LIMETTENSAFT | ROHRZUCKERSIRUP
ZITRONE | SODA

FAVORIT UNSERES LEHRNENDEN SHANE

ALPINE SOUR  -L-

SANTIS MALT WHISKY | ZITRONENSAFT
APPENZELLER | EIWEISS

FAVORIT UNSERES HR MANAGERS DAVID
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VH SEASONAL
DRINKS

RIVIERA SUNSET
GIN | COINTREAU | LIMETTE
HIMBEERE

BRAMBLE
GIN | ZITRONENSAFT | ZUCKERSIRUP
BROMBEERLIKOR

LAKE BLUE
GIN | LIMETTE | HOLUNDER | BLUE CURACAO
EIWEISS

TONY SPRITZ -L-
APEROL | EL TONY MATE | ORANGE

VIVA LA RIVIERA
TEQUILA WEISS | BASILIKUM | GURKE
LIMETTE

SPICY MARGARITA -L-

TEQUILA WEISS | COINTREAU | ZITRONE
JALAPENO
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CLASSIC
COCKTAILS

APEROL SPRITZ -R-
APEROL | PROSECCO | SODA

HUGO -R-
HOLUNDERBLUTENSIRUP
PROSECCO | SODA | MINZE

BOULVARDIER
WHISKY | CAMPARI | ANTICA FORMULA

DRY MARTINI
GIN | WERMUT | ZITRONE/OLIVE

SIDECAR
COGNAC | COINTREAU | LIMETTE

SOURS  -R-
WHISKEY | AMARETTO | KRAUTER

MULES -R-
MOSCOW | LONDON | RIGI-KRAUTER
KENTUCKY | MEXICAN

MARGARITA
TEQUILA | TRIPLE SEC | LIMETTE

MOJITO -R-
RUM | SODA | ROHRZUCKER
LIMETTE | MINZE

CAIPIRINHA
CACHACA | ROHRZUCKER
LIMETTE
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VIRGIN COCKTAILS

#IPANEMA 12
GINGER ALE | ROHRZUCKER | LIMETTE

#LAKEBREEZE 12
KIRSCHSAFT | GINGER ALE

BROMBEERSIRUP | ZITRONE

FRISCHE BEEREN

#VIRGINHUGO 12
ALKOHOLFREIER PROSECCO | SODA
LIMETTE | MINZE

#LAKESUNSET 12
ORANGE | ANANAS | GRAPEFRUIT
GRENADINE

LOOKING FOR
ANYTHING
EXTRA?

OUR
BARTENDER
WILL BE
PLEASED

TO MIX A
CUSTOMIZED
DRINK

FOR YOU!



BIER

Vitznauer Bier «naturtrib»
Baarer Goldmandli Premium Hell
Baarer Erdmandli Zuger Amber
Appenzeller Schwarzer Kristall
Einsiedler Radler
Feldschldsschen Hopfenperle
Feldschlésschen Weizen

Feldschlosschen Alkoholfrei

33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
30c]

33cl

33cl




SCHAUMWEIN

1d1 5d1 7.5d1
PERRIER JOUET GRAND BRUT 19 125
CHARDONNAY | PINOT NOIR | PINOT MEUNIER
FRANKREICH
EMOZIONE BRUT FRANCIACORTA
MILLESIMATO 14 85
CHARDONNAY | PINOT NOIR | PINOT BIANCO
VILLA FRANCIACORTA, ITALIEN
BOKE ROSE BRUT FRANCIACORTA
MILLESIMATO 16 95
CHARDONNAY | PINOT NOIR
VILLA FRANCIACORTA, ITALIEN
MULLER-THURGAU 11 55 75
ERICH MEIER, SCHWEIZ
LANGHE CHARDONNAY 10 50 65
BREZZA, ITALIEN
SOUVIGNIER GRIS 12 60 85

RIGIWII WEGGIS, SCHWEIZ



ROSEWEIN

1dl 5dl 7.5dl

MIRAVAL 12 60 85
CINSAULT | GRENACHE | ROLLE | SYRAH
PROVENCE, FRANKREICH

ROTWEIN

PINOT NOIR BARRIQUE 12 60 85
WEINGUT KASTANIENBAUM, SCHWEIZ

CHATEAU DU RETOUT Cru Bourgeois 12 60 90
CABERNET SAUVIGNON | MERLOT
CHATEAU DU RETOUT, FRANKREICH

SESTALINO 11 55 75
MANTO NEGRO | SYRAH | CABERNET SAUVIGNON

MERLOT | TEMPRANILLO | CALLET

SES TALAIOLES, SPANIEN




APERITIFS &
BITTERS

Appenzeller -L-
29 VOL.%

Jdgermeister
35 VOL.%

Braulio
21 VOL.%

Campari
21 VOL.%

Ramazotti
30 VOL.%

Cynar
16 VOL.%

Averna
29 VOL.%

Fernet Branca
40 VOL.%

Absinthe Duplais Blanche
60 VOL.%

4c]

4cl

4cl

4cl

4c]

4c]

4cl

4c]

4c]

o]

o]

o]

o]






VERMOUTH

MARTINI BIANCO
15 VOL. %

MARTINI ROSSO
15 VOL. %

LILLET BLANC
17 VOL. %

PORT & SHERRY

GRAHAM’S SIX GRAPES RESERVE
20 VOL. %

GRAHAM’S 10 J. TAWNY PORT
20 VOL. %

SHERRY TIO PEPE
15 VOL. %

4CL 8
4CL 8
4CL 12
5CL 9
5CL 12
5CL 9



DIGESTIFS
URS HECHT -L-
COLLECTION

VIEILLE PRUNE BARRIQUE 2CL 11
40 VOL. %
VIEILLE APRICOT BARRIQUE 2CL 12
40 VOL. %
VIEILLE WILLIAMS BARRIQUE 2CL 12
40 VOL. %
LUZERNER WILLIAMSBRAND 2CL 12
40 VOL. %

KIRSCH TERESA BARRIQUE
40 VOL. %




GRAPPA

GRAPPA VILLA DE VARDA MOSCATO
40 VOL. %

GRAPPA VILLA DE VARDA PINOT NERO
40 VOL. %

GRAPPA VILLA DE VARDA TRIE
40 VOL. %

GRAPPA VILLA DE VARDA AMARONE
40 VOL. %

GRAPPA POLI DI SASSICAIA
40 VOL. %

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

COGNAC | CALVADOS

ARMAGNAC

MARTELL CORDON BLEU
40 VOL. %

HENNESSY XO
40 VOL. %

REMY MARTIN COGNAC VSOP
40 VOL. %

MORIN PERE ET FILS CALVADOS
40 VOL. %

GRAND ARMAGNAC NAPOLEON
40 VOL. %

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL
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LIQUEUR

BAILEY’S IRISH CREAM
17 VOL. %

KAHLUA
20 VOL. %

AMARETTO DI SARONNO
28 VOL. %

GRAND MARNIER
40 VOL. %

COINTREAU E
40 VOL. % &

LIKOR 43
31 VOL. %

SAMBUCA MOLINARI
40 VOL. %

LIMONCELLO RUSSO
30 VOL. %

*.

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL
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10

10

10

10

10

10

10



GIN

KI NO BI DRY GIN
45.7 VOL. %

BOMBAY SAPPHIRE
40 VOL. %

MONKEY 47
47 VOL. %

HENDRICKS GIN
41 VOL. %

SAIL GIN -L-
44 VOL. %

TSCHIN  -L-
40 VOL. %

JINPERO -L-
46 Vol. %

WODKA

GREY GOOSE
40 VOL. %

ABSOLUT VODKA
40 VOL. %

BELVEDERE
37.5 VOL. %

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL
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RUM

HAVANA CLUB 3 YEAR ANEJO
37.5 VOL. %

HAVANA CLUB ANEJO ESPECIAL
40 VOL. %

HAVANA CLUB SELECCION
DE MAESTROS, 45 VOL. %

HAVANA CLUB UNION
40 VOL. %

STUDERS OLD BARREL  -L-
44.8 VOL. %

PLANTATION BARBADOS RUM XO
40 VOL. %

ZACAPA 23 1J.
40 VOL. %

ZACAPA XO
40 VOL. %

TEQUILA

CUERVO ESPECIAL SILVER
38 VOL. %

CUERVO ESPECIAL REPOSADO
38 VOL. %

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL
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WHISKY & SCOTCH

JACK DANIEL’S WHISKEY NO. 7 4CL
40 VOL. %
CANADIAN CLUB 4CL
40 VOL. %
TULLAMORE DEW 4CL
40 VOL. %

JOHNNIE WALKER BLACK LABEL 12 J. 4CL
40 VOL. %

TALISKER 10 J. 4CL
46 VOL. %

CHIVAS REGAL 12 J. 4CL
40 VOL. %

THE GLENLIVET 12 J. 4CL
40 VOL. %

GLENFIDDICH 12 3J. 4CL
40 VOL. %

LAPHROAIG 10 J. 4CL
40 VOL. %

DALWHINNIE 15 3J. 4CL
43 VOL. %

SANTIS MALT EDITION -L- 4CL
47 VOL. %

VITZNAUER «LOK 7» -L- 4CL
SINGLE MALT WHISKY

43 VOL. %

ROYALE SALUTE 21Y 4CL

40 VOL. %
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TONIC WATER -L-

ALPINESSE TONIC
ALPINESSE BITTER LEMON
ALPINESSE GINGER ALE

ALPINESSE WILD BERRY

SAFTE

ORANGENSAFT
ANANASSAFT

TOMATENSAFT

MINERAL

WASSER MIT CO,

WASSER OHNE CO,

20CL

20CL

20CL

20CL

20CL

20CL

20CL

50CL
75CL

50CL
75CL

[Nele))

[Nele))



SOFT DRINKS

«ZAMA? -L- 33CL
BERGKRAUTER LIMONADE

COCA COLA | COLA ZERO 33CL
ELMER CITRO -L- 33CL
ORANGINA 25CL
RIVELLA ROT | BLAU  -L- 33CL
APFELSAFTSCHORLE  -L- 33CL
HUUS-TEE -L- 33CL
RED BULL 25CL
EL TONY MATE -L- 33CL
SANBITTER 10CL
CRODINO 10CL
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SIROCCO TEE

CEYLON SUNRISE 6
BIO ENGLISH BREAKFAST

GENTLE BLU 6
BIO EARL GREY

PURPLE BREEZE 6
BIO-DARJEELING

JAPANESE SENCHA 6
JAPANISCHER BIO GRUNTEE

VERBENA 6
BIO VERVEINETEE

PIZ PALU 6
SCHWEIZER BIO KRAUTERTEE

MAROCCAN MINT 6
MAROKKANISCHER BIO MINZENTEE

RED KISS 6
BIO FRUCHTETEE

CAMOMILE ORANGE BLOSSOMS 6
BIO KAMILLENTEE MIT ORANGENBLUTEN




KAFFEE

KAFFEE CREME

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
DOPPIO

SCHALE

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

LATTE MACCHIATO CARAMEL
LATTE MACCHIATO CINNAMON

LATTE MACCHIATO HAZELNUT



